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Z wielką przyjemnością zapraszamy Państwa do zapoznania się z kolejnym nu-
merem czasopisma „Państwo i Społeczeństwo”.

W  numerze znalazły się prace oryginalne, poglądowe oraz opisy przypad-
ków. Zakres tematyczny artykułów obejmuje dziedzinę nauk medycznych i nauk 
o zdrowiu. Prezentowana tematyka prac wpisuje się w zakres tematyczny czaso-
pisma oraz podejmuje aktualne tematy, jakimi są: opieka pielęgniarska, w tym 
uwarunkowania kulturowe oraz rozwój zawodowy, pandemia COVID-19 i  jej 
wpływ na dobrostan pracowników medycznych, fizjoterapia w  różnych scho-
rzeniach, powikłania w kardiologii i chirurgii, zakażenia szpitalne, szczepienia 
ochronne. 

Prace oryginalne prezentują m.in. wyniki badań prowadzonych przez pracow-
ników Collegium Medicum – Wydziału Lekarskiego i Wydziału Nauk o Zdrowiu 
Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego w  Krakowie, Akademii Nauk 
Stosowanych w Nowym Sączu, Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, Akade-
mii WSB w Dąbrowie Górniczej, Akademii Wychowania Fizycznego w Krako-
wie, Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Autorzy reprezentują również podmio-
ty lecznicze. 

Dział „Prace oryginalne” otwiera artykuł autorstwa Marty Szary i  Jadwigi 
Klukow Profesjonalny rozwój zawodowy – atrybut wydajności pracy zespołów 
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pielęgniarskich, w którym dokonano oceny wydajności pracy zespołów pielę-
gniarskich z wykorzystaniem standaryzowanego narzędzia badawczego Six Di-
mension Scale of Nursing Performance. Drugi artykuł autorstwa Joanny Golec 
i wsp. przedstawia Ocenę dobrostanu psychicznego oraz wypalenia zawodowego 
u pracowników medycznych po roku od wybuchu pandemii COVID-19. W arty-
kule Moniki Majoch i wsp. autorzy badali opinię pielęgniarek czynnych zawodo-
wo na temat świadczenia opieki nad pacjentem pochodzącym z innego kręgu kul-
turowego. Bożena Cygnarowicz i Irena Milaniak zaprezentowały wyniki badań 
dotyczące Oceny jakości życia, natężenia lęku i objawów depresji u pacjentów 
przed i po wszczepieniu pomostów aortalno-wieńcowych (CABG). Z kolei praca 
autorstwa Agnieszki Mazur prezentuje wyniki badań dotyczące występowania 
zakażeń szpitalnych w oddziale chirurgicznym. Eliza Jasek i Anna Merklinger-
-Gruchała dokonały oceny postawy rodziców wobec szczepień ochronnych wie-
ku dziecięcego w kontekście realizacji Programu Szczepień Ochronnych w Pol-
sce. Marta Karbowiak i  Beata Czechowska przedstawiły ocenę Stanu wiedzy 
personelu pracującego w placówkach szpitalnych na temat zawodu fizjoterapeu-
ty w świetle zmian wprowadzonych przez ustawę z dnia 25 września 2015 roku 
o zawodzie fizjoterapeuty. Aleksandra Kulis i wsp. zbadali uczestnictwo dzieci 
niepełnosprawnych i pełnosprawnych w zajęciach pozaszkolnych. Z kolei Anna 
Duda i Ewa Klimek-Piskorz dokonały analizy zmian sprawności i wydolności 
fizycznej juniorów młodszych amatorsko trenujących piłkę nożną. 

W dziale „Prace poglądowe” czytelnicy znajdą cztery artykuły podejmujące 
zróżnicowaną tematykę z kardiologii, genetyki i kosmetologii. W pierwszym ar-
tykule Bartosz Kuźlik i wsp. dokonali analizy piśmiennictwa dotyczącego pro-
tekcji mięśnia sercowego. Drugi artykuł z zakresu kardiologii autorstwa Patrycji 
Białowąs i wsp. dotyczy zabiegowego leczenia omdleń wazowagalnych, bloku 
AV i dysfunkcji węzła zatokowego, szczególnie kardioneuroablacji. Anna Sada-
kierskiej-Chudy i Angelika Bartosiewicz opisały Rolę genetyki w etiologii zabu-
rzenia statyki narządów miednicy mniejszej. 

W części „Opisy przypadków” zostały zaprezentowane trzy artykuły. Pierw-
szy, autorstwa Magdaleny Wąsik i wsp. prezentuje opis czterech przypadków pa-
cjentów, u których rozpoznano nowotwory podścieliskowe przewodu pokarmo-
wego (GIST). W drugim opisie przypadku Przemysław Borowy i wsp. omówili 
Leczenie denosumabem osteoporozy związanej z ciążą i laktacją. Ostatnia praca 
kazuistyczna autorstwa Przemysława Borowego i wsp. prezentuje hipofosfatazje 
dorosłych w kontekście trudności diagnostycznych i potencjalnych błędów tera-
peutycznych. 

Gorąco zapraszamy do lektury numeru z  nadzieją, że jego treść spotka się 
z życzliwym przyjęciem z Państwa strony. 


